Folha 1

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 173/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços para elaboração da
Verificação de Desempenho dos equipamentos
emissores de radiação ionizante do Serviço de
Radiologia, Testes de Avaliação qualitativa dos
Equipamentos de Proteção Individual, Testes de
Avaliação qualitativa dos Negatoscópios usados nos
Laudos Médicos, Treinamento Anual em Proteção
Radiológica para a equipe da Radiologia e Memorial
Descritivo de Proteção Radiológica e relatórios de
Levantamento Radiométrico para todos os
ambientes aplicáveis ao CAISM/SES.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -

SES.
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 20401. CÓDIGO
ORÇAMENTÁRIO: 10.302.0006. PROJETO OU
ATIVIDADE: 2367. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.00. FONTE DE RECURSOS: 0102. BASE
LEGAL: Lei nº. 10.520/2002 Lei nº 8.666/93. Lei

Estadual nº 6.206/2007, Lei Estadual nº 5.280, Lei
Estadual nº 5.848, Lei Estadual nº 8.234/17, Decretos
Estaduais nºs. 26.531 e nº 26.533 de 2009.
CONTRATADA: RAD SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
20.203.886/0001-88. Valor Anual da Contratação:

R$ 19.899,96 (dezenove mil, oitocentos e noventa e
nove reais e noventa e seis centavos). Prazo de
vigência do contrato: Será firmado Contrato com o

licitante vencedor, o qual terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado com vistas à obtenção de
preços e condições mais vantajosas para a
Administração, na forma do art. 57, II da Lei 8.666/93.

Aracaju, 23 de janeiro de 2020.

Rayanne de Andrade Silva

Pregoeira – SES/SE

Adjudico e Homologo em 23 de janeiro de 2020.

Valberto de Oliveira Lima

Secretário de Estado da Saúde - SES